
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpoČtu obce

oht,íc,h rl .§ 759 tt ltti.sl. ztiklnu č. -j()().,'20()-l ,Sll.. .sllt,til,ního řádu
tt:ttl,řt:nú ttíža tn,ctlcnt'lto ttna. lttě,síc,e u rtlku

ttt e:i
nt lttytt í nt i,sí runu ttt i

Obec Dříteč
sc sídletl: Dříteč ll6.533 05 Dříteč
lČO: 00273546
l]atlkclvttí spo.iení: Českosloverlská obchodníbarrka. a.s.. číslo účtu: 260 339 9l610300
zastou perra: Jozefenl PetreIrcenl " starostou
dále také .iako,.poskl,tovatel"

a

Zdraví a sportovní aktivity, spolek
spolek zapsaný ve spolkovém re.jstříku vedetténr u Krajského soudu v Hradci Králové, sp.zn. L ]0110
IC 05 l B7541
sídlo Dříteč 176^ 533 05 Dříteč
zastor-r pcný M tJ Dr. J i řínl N eunl all nelll. předsedoLr
emai lové spojen í Dr.Neuuq!!]1@1!§l4!j.9z
bankovní spojení č. ú. l l5-299B050237l0100
dáIe také jako ..příjenrce"

Článek I.
Předmět smlouvy, úče| dotace

1. Přednlětem této slnlouvy.je poskytrlr_rtí peněžIrích prostředků ze strany posky,tovatele příiemci na

základě jeho individuální žádosti z rozpočtu obce Dříteč ve formě dotace (dále,,dotace") na úče|

startovený a r-rrčený v odst. 2 tohoto člárlku srnlcluvy.
2. Příienice dotace _je povirren poLržít dotaci na činnost spolku v roce 2021. Poskytnr.rté finančrrí

prostředky nesní být použity k jinérnu úrčelu a mLrsí být použity pouze v souladu s písemnou
žádoslí příjerrrcc .

Poskytovatel si vtéto souvislosti vylrrazLlje, že dotace llesllí být použita k úhradě darů a výdajŮ,
které nesouvisejí s čirrností příjemce.

3. Příjenlce dotaci přijíniá azavazuje se, že činnost uvedenou v odst.2 tohoto č|ánku smlouvy bude
realizovat na svotl vlasttrí zodpovědnost, v souladtt s právními předpisy, podmírrkami této srnlouvy,
kdlž.je povinen plnit povirrnosti pro něho z této snrlouvy vyplývající.

článek II.
Výše a způsob čerpání dotace, časovó použití dotace

l. Poskytovatel poskytne příiernci dotaci ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicettisíckorunčeských) a to do

31 .3.2021.



_).

4.

2. l)olacc bucle posk1 trtttta íbrtrlott bezltolclvostllího battkovttího převodtt rla úče1 příjclr-rcc, ttvcdctli,
v záIllaví této snl lottvr,,,

Příjelllceje poviItetl l,r"čerpal dotaci v sottlaclrt s účcletll starlovettýrrl toltto snlloLtvou rlejpozclě_jido
30.11.202l.

V případě. že příjerllce potržije íjllarrčrrí proslředk1, v fozport| s louto s|1llouvoLl rrebo nevl,čerpá
všechrl1,, posky,tnuté flnallčrrí plostředk1 Ila statlovellý účel nejpozdě_ii do 30.1 1.202l..ic p.rr illclt
vrátit posky,tol,ateli takor,ó fitlarlčllí plOstř,cdk}, bczllcltovostnílll battkovnínr převodet-tl rla ťtčet
poskrtol,atcle uveclený l,záhlal"í této snllouvy a to Ilejpozdě.ji clo 30 dnů od dclručení písenrné
\,Ýzvl, poskl,tovate l e k j e.j i clr l,rticctt í.

l.

Clánek III.
Vyúčtování a vyptrřádání dotace

Příjellce je povincrr přeclložil poskytovatcli přellledné r,yúrčtování použití celkově poskytrruté
dotace ne.|pozděj i do 30. 1 1 .2021 .

K vvúčtováIrí _|e příjernce pol,inerl předložit v jeclttonl vyllotovení ťotokopie ťrčetních dokladů,
týkaj ících se využití posky,tnLrté dotace. Ue etní doklady budou cloloženy výpisy z bankovního účtu,
výpis1, z pokladního derríku apod., z tlichž bude zřejmé, že účetrrí příjnový cloklad (poskytnr,rtí
dotace) a účetní doklady výda.jové byly zaúčtovárly a využity na poskytnutoLr dotaci. Doklady
prokazující poLržití dotacc v souladu se sI,trlouvot] se nesnlí drrblovat, příjerrrce nesIní předložit
dLrpl icitně poLržitelnó doklady.

V případě, že př,íicnrce nedodrží termín předložcní vyťrčtování dotace, nepoLržije poskytnutou
dotaci ke staIlol,eIlórnu ťrčelu. rná poskytovatel právo požadovat r.,rácení dotace 1, plné výši nebo
r'_1e_jíčásti. Příjemce dotace je rl tottlto případě polinert vrátit poskytnr-rté peněžrlíprostř,edky nebo

.ic.jich část do 30-ti dnů po výzvě poskytovateli dotace.

J.

1.

Č|ánek lV.
Kontrola, sankce

Poskvtovatelje v souladu se zákottern č.3201200l Sb.. o ílnanční kontrole ve veře.jné správč a o
změně některých zákonťr. ve ztlětlí pozdějších předpisů. oprávněn provádět Lr příjernce kontrolu
ÚČetrrictví, případnč dalších skr-rtečností osvědčLriících dodržování ustanoverlí této snlloLtvy.
Příjcrllce je povirten poskytIrout poskytovateli veškerou nLltllou součinnosti při prováděrrí kontroly,
Příjemce podpisenr tóto snllouvy bere na vědonlí, žekaždé porušerrí povitlností podle této smlouvy
je považor,áno za porr,ršení rozpočtové kázně dle ustatlovení § 22 zákona č.25012000 Sb., o
rozpočtových pravidlech úzetnních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel je
oprávrlěn požadovat úlrradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně použitých
nebo zadržených prostředkťr.
Za prodlení s odvodenl za porušenírozpočtové káznč je př"íjernce povinen zaplatit penále ve výši 1
pronlile z částky odvodu zakaždý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.
V případě závažné\,1o porušení snllouvy ze stran1 příjernce je poskytovatel oprávněn sm|ouvu
vypovědět a to ve lhůtě 2 měsíců, která počne běžet dnern následuiícírn po drri, kdy byla písenlná a
odťrvodněná výpovčd' ze strany poskytovate|e příjernci doručena. Příierrrce _je pak povinen vrátit
poskytnutou dotaci do 7 dnů po upll,nutí výpovědní doby.

2.

2.

_).

4.



Clánck V.
zár,ěrečná ustanovení

l. Vzlr.jcrnnlr prltva a povittnosti srlrlttvtlích stran l,j,slovIlě llctlpravellé \,té1o snlIouvě se řídí
přísltršnÝnli prlrvnítni přeclpis1,. zejntétla zákclrrell-l o rozpoč1ol,ých pravidIech úzenrtlícll rozpočlťt a
sllrár,tl ítll ř-ádern.

2. Příienrcc _jc povinett bez zbr,lečrlého odklaclit iníbrnlovat poskytovatele o své přenlěně (íúzi"
rozdělení apod.) či vstupu do likvidace. V případě př,erlěnl,příjenlce přccházejí práva a povinnosti
z této sttllot1lly, l1žt právrrího nástupce.

3, Příienlce bere Ila r,ědotní, žc titto strllouva. _jakož i další dokunlctrty s plllěnírn této slnloLtv1,

souvise.jící. které rná či bLrde nlít poskr,,tovatel k dispozici. jsou irrfbrnlacellli. které.ie poskr-tovatel
povitlen poskl,trlout žadatelťrIn. popř. zl,eře_|tlit. tla zlrkladě zákona č. l06/l999 Sb., o svobodném
přístupu k infbrnlacír,tl. ve zt,tětlí pozdějších předpisů.

4. Příjemcc berc tra vědonlí. žc v př,ípadě 7jištění závažných rlcdostatků při čcrpání dotace. včetně
nedcldržení ternlínu odevzdárrí vyúčtování posky,tovaných peněžrlích prostředků, je poskl,tovatel
oprávrrěn vyloučit v následLrjících dvotr letech _ieho žádosti o poskytrlr-rtí dotace z prostředkťr
poskytovatele.

5. Sllllouva nrťrže být nlěněna či doplriována pouze písenrnýnli. vzestupně číslovanýrni dodatky
podepsanýnli oprávnčnýrni zástupci obou snlluvttíclr stran s předcházejícím souhlasen-t
zastupitelstva obce. Dodatek se tteuzal,írá v případě změny názvu příjerrrce. statutánrího zástupce.
sídla či battkovního účtLr kterékoli ze sIllltvllích stratr. V takovénr případě postačí písernrré
ozrtát-netlí o znlěně. kleró v případě zrlěny bankovního účtu příiernce t-ntrsí být doloženo kopií
srlrlouvy o zřízerlí účtu.

6. 'I-ato snllottva.je vyhotovella ve dvou stejnoplsech. z nichž po .iednonl ste_inopisr-r obdrží každá z,e
stnluvních strall.

1. Snlluvrtí strally shodně prohlašLrjí, že.jsou způsobilé k tomuto právnírnLr jednání, že sislnlouvu před

_ieiírn podpisenr př"ečetly. rozurrlí jí a s jejírn obsahenl souhlasí, aže ji uzavíra.jí svobodně a vážně.
Na dťrkaz,,,ýše uvedetlého připojují sr,é vlastnoruční podpisy.

B. SlllIuvtrístrany bezvýhradně souhlasí se zveř-e.jnětlínl všech údajů obsažených v této snrlouvě.
9. Poskvtnutí dolace za podnlínek v této snrlour,ě uvedertých bylo schváleno zastupitelstvem obce

Dr'íteč. usIleseIlítn č. 612020 dne l5.12.2020.

Ve Dřítči dne 11. ledna2021 "@
533 05 Dřiteř

rei. ó04 9§5 240 , lČ; 051 87 54l_,.

zaObec
Jozef

J

zaZdraví a spotlovní aktivity.
MUDr. Jiří Neumarrn.,

(/


